
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΠΡΩΤΟΔΙΚΕΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ

Ο Πρόεδρος Υπηρεσίας της 26ης Μαρτίου 2021,

Έχοντας υπόψη:

I. Τις διατάξεις: α. του άρθρου τεσσαρακοστού τέταρτου της 

από 1.5.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Περαιτέρω μέτρα για την αντιμετώπιση των συνεχιζόμενων 

συνεπειών της πανδημίας του κορωνοϊού COVID-19 και την 
επάνοδο στην κοινωνική και οικονομική κανονικότητα» 

(Α’ 90), η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 2 του ν. 4690/2020 

(Α’ 104), β. του άρθρου πρώτου της από 25.2.2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα αποφυγής 

και περιορισμού της διάδοσης κορωνοϊού» (Α’ 42), η οποία 

κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4682/2020 (Α’ 76), γ. της 

παρ. 4 του άρθρου εικοστού τρίτου της από 14.3.2020 

Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα 

αντιμετώπισης της ανάγκης περιορισμού της διασποράς του 

κορωνοϊού COVID-19» (Α’ 64), η οποία κυρώθηκε με το 

άρθρο 3 του ν. 4682/2020 (Α’ 76), δ. του άρθρου 11 της από

I I .  3.2020 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα 

μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της

1



εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 

περιορισμού της διάδοσής του» (Α’ 55), η οποία κυρώθηκε με 
το άρθρο 2 του ν. 4682/2020 (Α’ 76), ε. της παρ. 3 του 

άρθρου εξηκοστού όγδοου της από 20.3.2020 Πράξης 

Νομοθετικού Περιεχομένου «Κατεπείγοντα μέτρα για την 

αντιμετώπιση των συνεπειών του κινδύνου διασποράς του 

κορωνοϊού COVID-19, τη στήριξη της κοινωνίας και της 

επιχειρηματικότητας και τη διασφάλιση της ομαλής 

λειτουργίας της αγοράς και της δημόσιας διοίκησης» (Α’ 68), 

η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 1 του ν. 4683/2020 (Α’ 83),

2. Τα άρθρα 1 παρ. 1Α, 1Β αριθμ. 4 εδ. 3, 2 και 14 παρ.
1,4 της από 19-3-2021 ΚΥΑ με αριθ. Αριθμ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 

17698 των Υπουργών Οικονομικών - Ανάπτυξης και 

Επενδύσεων - Προστασίας του Πολίτη -  Εθνικής Άμυνας - 

Παιδείας και Θρησκευμάτων - Εργασίας και Κοινωνικών 

Υποθέσεων - Υγείας -  Περιβάλλοντος και Ενέργειας - 
Πολιτισμού και Αθλητισμού - Δικαιοσύνης - Εσωτερικών - 

Μετανάστευσης και Ασύλου -  Ψηφιακής Διακυβέρνησης - 

Υποδομών και Μεταφορών - Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής - Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων και 

Υφυπουργού στον Πρωθυπουργό (ΦΕΚ Β’ 1076/20-3-2021).

3. Την με αριθμό 66/2021 Πράξη του Διευθύνοντος το 

Πρωτοδικείο Ηρακλείου περί αναστολής της λειτουργίας του 

Πρωτοδικείου από 20 Μαρτίου και ώρα 6:00 έως 29 Μαρτίου 

και ώρα 06:00.

Τα ειδικότερα ζητήματα λειτουργίας του Πρωτοδικείου 

Ηρακλείου

2



ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

Παρατείνει την ισχύ των προσωρινών διαταγών που έχουν 

χορηγηθεί στις υποθέσεις ασφαλιστικών μέτρων, οι οποίες 

μνημονεύονται στην δεύτερη στήλη του κάτωθι πίνακα, έως 

της συζητήσεως αυτών και αναβάλλει οίκοθεν τις εν λόγω 

υποθέσεις στη δικάσιμο που μνημονεύεται στην τρίτη στήλη 

του κάτωθι πίνακα:

Α Ρ ΙΘ Μ Ο Σ
Π ΙΝ Α Κ ΙΟ Υ

Α Ρ ΙΘ Μ Ο Σ
Π Ρ Ω ΤΟ Κ Ο Λ Λ Ο Υ

Δ ΙΚ Α ΣΙΜ Ο Σ

5 1139 /Α ΣΦ Α Λ /558

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

8 763 /Α ΣΦ Α Λ /398

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

13 1070/Α ΣΦ Α Λ /536

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

14 1073/Α ΣΦ Α Λ /539

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

16 1318/Α ΣΦ Α Λ/651

τη ς 26 /11/2020 8.10.2021

25 580 /Α Σ Φ Α Λ /299

τη ς 23 /10/2020 8.10.2021

31 1197 /Α ΣΦ Α Λ /603

τη ς 27 /10/2020 8.10.2021

32 1321/Α ΣΦ Α Λ /653

τη ς 26 /11/2020 8.10.2021

35 430 /Α Σ Φ Α Λ /176

3



τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

36 435/Α ΣΦ Α Λ/181

τη ς 29/1/2021 24.9.2021

39 849 /Α ΣΦ Α Λ /400

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

40 1035/Α ΣΦ Α Λ /515

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

41 1176/Α ΣΦ Α Λ /579

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

42 1182 /Α ΣΦ Α Λ /582

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

43 1185 /Α ΣΦ Α Λ /529

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

44 1195 /Α ΣΦ Α Λ /587

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

45 1218/Α ΣΦ Α Λ /599

τη ς 20 /11/2020 24.9.2021

47 1273/Α ΣΦ Α Λ /626

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

48 1441/Α ΣΦ Α Λ /726

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

49 852/Α ΣΦ Α Λ/401

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

50 1532/Α ΣΦ Α Λ /766

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

51 1672/Α ΣΦ Α Λ /834

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

52 1736/Α ΣΦ Α Λ /863

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

53 13/Α ΣΦ Α Λ /5

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

55 50/Α Σ Φ Α Λ /24

4



τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

56 66/Α ΣΦ Α Λ /29

τη ς 6 /11 /2020 8.10.2021

57 111 /Α ΣΦ Α Λ /47

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

58 333 /Α ΣΦ Α Λ /152

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

60 187 /Α ΣΦ Α Λ /76

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

61 203 /Α ΣΦ Α Λ /82

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

63 340 /Α ΣΦ Α Λ /159

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

64 342/Α ΣΦ Α Λ/161

τη ς 29/1/2021 8.10.2021

65 352/Α ΣΦ Α Λ/171

τη ς 11/9 /2020 8.10.2021

66 478 /Α Σ Φ Α Λ /243

τη ς 9 /10 /2020 8.10.2021

67 613 /Α ΣΦ Α Λ /319

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

68 625 /Α ΣΦ Α Λ /322

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

69 653 /Α ΣΦ Α Λ /336

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

70 667/Α ΣΦ Α Λ/341

τη ς 20 /11/2020 8.10.2021

75 1248/Α ΣΦ Α Λ /622

τη ς 4 /11 /2020 8.10.2021

76 1247/Α ΣΦ Α Λ/621

τη ς 4 /11 /2020 8.10.2021

5



77 1254/Α ΣΦ Α Λ /625

τη ς 5 /11 /2020 8.10.2021

78 1249/Α ΣΦ Α Λ /623

τη ς 4 /11 /2020 8.10.2021

80 1294/Α ΣΦ Α Λ /639

τη ς 17/11/2020 8.10.2021

82 1314/Α ΣΦ Α Λ /648

τη ς 24 /11/2020 8.10.2021

83 1317/Α ΣΦ Α Λ /650

τη ς 26 /11/2020 8.10.2021

84 1386/Α ΣΦ Α Λ/681

τη ς 17/12/2020 8.10.2021

86 124 /Α ΣΦ Α Λ /44

τη ς 28/1/2021 8.10.2021

1) Καθορίζει κατ' άρθρο 686§2 ΚΠολΔ ως τρόπο 

γνωστοποίησης της νέας δικασίμου στους διαδίκους των 

ανωτέρω υποθέσεων την ανάρτηση της παρούσας 

απόφασης στην ιστοσελίδα του Δικηγορικού Συλλόγου 

Ηρακλείου και ενημερωτικά μόνο στην ιστοσελίδα του 

Πρωτοδικείου Ηρακλείου.

2) Παραγγέλλει στη Γραμματέα του Πρωτοδικείου 

Ηρακλείου να επισυνάψει στο φάκελο σε κάθε μίας εκ των 

ανωτέρω δικογραφιών αντίγραφο της παρούσας απόφασης 

και αντίγραφο της βεβαίωσης του ΔΣΗ περί ανάρτησης της 

απόφασης στην ιστοσελίδα του.

3) Προς το σκοπό αποκλειστικά της πληρέστερης 

ενημέρωσης των διαδίκων παραγγέλλει στη Γραμματέα του 

Πρωτοδικείου Ηρακλείου να τοιχοκολλήσει την παρούσα 

πράξη στην είσοδο του Δικαστικού Μεγάρου Ηρακλείου.

6



Ηράκλειο 26-3-2021 

Ο Πρόεδρος υπηρεσίας

Ελευθέριος Συσκάκης 

Πρόεδρος Πρωτοδικών


